UBND TỈNH KON TUM

SỞ XÂY DỰNG

Số:      /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Kon Tum, ngày      tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính tiếp nhận và trả kết quả qua hình thức trực

tuyến; khuyến khích sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn

trình, danh mục dịch vụ công trực tuyến một phần;

Căn cứ Thông tư số 63/2023/TT-BTC ngày 16 tháng 10 năm 2023 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Thông tư quy định về phí, lệ phí

của Bộ trưởng Bộ Tài chính nhằm khuyến khích sử dụng dịch vụ công trực tuyến;

Sở Xây dựng thông báo như sau:

1. Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, danh mục dịch vụ công trực

tuyến một phần lĩnh vực ngành xây dựng thuộc thẩm quyền cấp tỉnh (tại phụ lục

kèm theo).

Trong quá trình thực hiện thủ tục hành chính nếu có vướng mắc và cần được

thông tin, hướng dẫn, xin liên hệ số điện thoại: 0260.3797799 (Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả quầy Sở Xây dựng) Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Kon

Tum).

2. Giảm lệ phí khi sử dụng hình thức trực tuyến đối với các trường hợp tổ

chức nộp hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng, cá nhân nộp

hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, nhà thầu nước ngoài

nộp hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hoạt động xây dựng. Cụ thể:

  Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2024 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025, áp

dụng mức thu lệ phí bằng 80% (tám mươi phần trăm) mức thu lệ phí quy định tại

khoản 1, khoản 3 Điều 4 Thông tư số 38/2022/TT-BTC ngày 24 tháng 6 năm 2022

của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí cấp giấy phép hoạt động

xây dựng, lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư.

Sở Xây dựng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các DN hoạt động trong ngành XD;

- Các đv thuộc Sở;

- Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, HCTH.ntlhanh.

      GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Quang Hải

		2024-01-11T15:45:57+0700
	Nguyễn Quang Hải

		2024-01-11T16:01:14+0700

		2024-01-11T16:01:15+0700

		2024-01-11T16:01:15+0700